Протокол № 4
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
при администрации города Югорска

от 10.12.2014 года
Присутствовали:
	Бородкин Андрей Викторович
	заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации города Югорска, председательствующий;

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	начальник управления по вопросам общественной безопасности, заместитель председателя;

	Казаченко Татьяна Владимировна
	секретарь;

	Члены комиссии:

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска;

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска;

	Воронов Николай Иванович
	- директор муниципального автономного учреждения «Молодежная биржа труда «Гелиос» (по согласованию);

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации города Югорска, курирующий социальную сферу

	Добрынкина Венера Николаевна
	- директор бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера» (по согласованию);

	Карманов Сергей Владимирович
	- директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Лыпелмен Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Югорска;

	Лутфуллин Анвар Гарифьянович
	исполняющий обязанности директора-главного редактора МУП города Югорска «Югорский информационный издательский центр» (по согласованию);

	Морозова Нина Александровна
	советник главы города Югорска

	Максименюк Владимир Валерьевич
	- начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	Нестерова Наталья Николаевна
	- начальник управления культуры администрации города Югорска;

	Орлов Владимир Владимирович
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и службы по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску (по согласованию);

	Штриккер Екатерина Ивановна
	- заместитель начальника бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Югорский центр занятости населения»;

	Щукина Ольга Сергеевна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию);

	Приглашенные:

	Тарасенко Алла Витальевна
	- начальник отдела по труду управления экономической политики администрации города Югорска;

	Казаченко Алексей Юрьевич
	- исполняющий обязанности генерального директора ОАО «Ремонтно-строительное управление»;

	Калачев Александр Владимирович
	- заместитель директора МУП «Югорскэнергогаз»

Рассматриваемые вопросы:

1. О реализации в 2014 году мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции, незаконному обороту наркотиков в городе Югорске на 2014 -2020 годы» и их влияние на социальную обстановку в городе.
Докладчик:
А.В. Бородкин
Выступили:
Бородкин А.В., Грабовецкий В.В., Н.И. Воронов
Решили:
1. Отметить исполнение в 2014 году в полном объеме мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции, незаконному обороту наркотиков в городе Югорске на 2014 -2020 годы».

2. О принимаемых мерах по трудоустройству лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы и лиц, освободившихся из исправительных учреждений.
Докладчики:
Н.С. Плаксин
В.В. Максименюк
Е.И. Штриккер
Выступили:
Бородкин А.В., Максименюк В.В.,Орлов В.В., Добрынкина В.Н.
Решили:
2.1. ОМВД России по городу Югорску (по согласованию) совместно с  КУ ХМАО-Югры «Югорский центр занятости» (по согласованию) разработать проект соглашения о взаимодействии в сфере трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы (далее заинтересованные лица), предусмотрев положения о:
- предоставлении КУ ХМАО-Югры «Югорский центр занятости» в адрес ОМВД России по городу Югорску для последующей передачи заинтересованным лицам, перечня документов, необходимых для постановки на учет в качестве безработного или ищущего работу;
- выдачу отделом МВД России по городу Югорску заинтересованному лицу направления в КУ ХМАО-Югры «Югорский центр занятости» с отрывной частью об отметке посещения учреждения;
- предварительное согласование отделом МВД России по городу Югорску времени посещения заинтересованным лицом КУ ХМАО-Югры «Югорский центр занятости»;
- заполнение КУ ХМАО-Югры «Югорский центр занятости» отрывной части направления с указанием предпринятых по отношению к заявителю мер;
- уведомление КУ ХМАО-Югры «Югорский центр занятости» ОМВД России по городу Югорску о снятии гражданина с учета с указанием причин.
Срок: до 01.04.2015 года.
2.2. ОМВД России по городу Югорску (по согласованию) в лице уполномоченного должностного лица обеспечить сопровождение заинтересованного лица до обращения в кадровую службу МУП «Югорскэнергогаз», ОАО «Ремонтно-строительное управление» с целью тродозанятости.
Срок: постоянно.
2.3. МУП «Югорскэнергогаз», ОАО «Ремонтно-строительное управление» предлагать имеющиеся вакансии, соответствующие квалификации заявителя – заинтересованным лицам, а также не требующие квалификации. В случае отказа от предложенных вакансий – оформлять отказ в письменной форме с последующим направлением отказа в ОМВД России по городу Югорску.
Срок: постоянно.
2.4. ОМВД России по городу Югорску (по согласованию), филиалу по городу Югорску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию) обеспечить разъяснение лицам, освободившимся из мест лишения свободы, осужденным к наказанию не связанных с лишением свободы и имеющих тяжелое материальное положение, что затрудняет процедуру трудоустройства, возможности получения средств поддержки в учреждениях Управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району.
Срок: постоянно.
2.5. Управлению социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию) направить в ОМВД России по городу Югорску, филиал по городу Югорску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре информацию о видах помощи и условиях ее получения.
Срок: до 01.04.2015 года.

3. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений города Югорска на 2015 год.
Докладчик:
В.В. Грабовецкий
Решили:
3.1. Членам Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации города Югорска предоставить в управление по вопросам общественной безопасности предложения по уточнению, изменению плана работы Межведомственной комиссии на 2015 год.
Срок: до 17.12. 2014 года.

4. Об исполнении решений заседания предыдущих комиссий.
Докладчик:
В.В. Грабовецкий
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля
- пункты 1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 4.1., 4.2  протокола от 28.03.2014 № 1;
- пункт 2.1. протокола от 29.07.2014  № 2;
- пункты 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3., 2.2.4., 2.3., 2.4., 3.2.1. протокола от 23.10.2014 № 3.
[bookmark: _GoBack]	Держать на контроле исполнение решений заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (пункты 1.1., 1.2.) от 29.07.2014 № 2.

Председательствующий на заседании
Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
при администрации города Югорска                                                              А.В. Бородкин